



اصلاح

ها یو نه کالنی شپږ میاشتی
د کابل به بنا رکپزی ۲۵ - افغانی ۱۴ - افغانی
به افغانستان کپزی ۳۰ - افغانی ۱۸ - افغانی
به د باندنیو هوادو کپزی یونیم یون ۱۸ شلنک

کڼه (۲۶) کال (۱۵)

سه شنبه (۲۱) د سنبله ۱۳۲۲ ش

(۱۴) درمضان المبارک ۱۳۶۲ ق

(۱۴)

د ستمبر ۱۹۴۳ ع

یر له پسی لبر (۳۶۳۳)

مطالعات و نظریات

مشاهدات ما

(۵)

عزیمت بخان آباد:

بالاخره ساعت ۶ و چند دقیقه از بلخمری بسوی بغلان روان شدیم. موتر بسرعت راه مبرفت، هوا هم معتدل بود بعد از کمی مسافت معلوم شد از منطقه فعالیت بلخمری بیرون شده در حوزة فعالیت دیگری وارد شدیم این حوزة فعالیت فابریکه قند بغلان یا بغلان صنعتی است.

هنوز مسافت زیادی به بغلان باقی است معینا خود را در بغلان می بینیم علت این تصور این است که وقتی مسافر از بلخمری تیر میشود متصل با مزارع بلبلو که بعضا در هر دو طرف سرک و اکثراً در یک طرف آن بکثرت زرع شده بر میخورد و می دانند که این ساحه وسیع زراعت بلبلو برای مقصدی بوده و در اثر سنجش عمیق و دقیقی بوجد آورده شده.

این مقصد همانا تهیه ماده ابتدا برای فابریکه بزرگ شکر بغلان است. حقیقتاً وقتی انسان مسافت از بلخمری بطرف بغلان جلو میرود بهر جا نظر میاندازد زراعت بلبلو می بیند ما وقتی این اوضاع را مشاهده می کردیم بغیان ما میر سید این رقبه وسیع که برای امسال مشغول تهیه آذوقه فابریکه شکر بغلان است میتواند حواصیل فابریکه را برای تمام سال کفایت کند در حالیکه بعداً (در ملاقات بار تیس تنظیمیه) معلوم شد این مزارع برای جریان آن فابریکه بزرگ بسیار کوچک است و رباست تنظیمیه پیوسته میکوشد مزارع زیادتری را بر آن ایزاد نماید تا در گردش فابریکه چند روز دیگری هم افزود گردد.

رو پهمرفته در همین اوقاتیکه ما مشغول مشاهده اطراف و جوانب خود بودیم طبیعت متدرجا پرده سیاه تری بر روی کائنات میکشید تا اینکه ظلمت شب فرار سید و ما را از نظاره بازداشت چند دقیقه دیگری هم در تاریکی حرکت کردیم تا اینکه با خبر دادند: وارد بغلان صنعتی شدیم «درین وقت ساعت (۸) را نشان میداد، از موتر فرود آمدیم و چون تصمیم کرده بودیم مستقیماً به خان آباد برویم و دیدن بغلان را برای بازگشت از خان آباد و قندزموکول نموده بودیم بعد از وقفه مختصری دوباره راه افتادیم و ساعت ۱۰ و نیم شب وارد بغلان حکومتی شده در ریاست تنظیمیه از جانب یناغلی مستوفی آنجا پذیرائی گردیدیم شب را در ریاست تنظیمیه بسر آورده فردا ساعت ۶ غلام خان آباد گردیدیم. وقتی انسان از بغلان حکومتی بسوی خان آباد روان میشود اولین چیزیکه جلب دقت میکند تغییر فاحشی است که در وضعیت کوه ها و تپه ها مشاهده میرسد. (باقی دارد)

دباندنی خبرونه

برلین: المانی الوتسکو دایطالیا به او بوکپتی دمتجدینو بر عسکر پیاده کو و نسکو بیرو بهیاری کپی او بو کروزر اود حمل و نقل ۲ بیرو او یوه او به جنگی بیرو او ۱۸ تاجا رتی بیرو او بیرو یا دوی یا سختی زبانمی کپی. (د کلابریا) به شمال کپتی هم سختی جگری جاری دی. دمتجدینو عسکر چه بر (ترتو) پیاده شوی دالمان د عسکرو د سختی مقابلی سره مخامخ شویدی. د ایطالیا به هره نقطه کپتی د هغو تقبو پر اثر چه دالمان د قواؤ دخوا کپتی ده شویدی او دالمان د عسکرو دمقاومت به نسبت دمتجدینو و راندی تکگ د برست دی د «مانش» به سین کپتی دمتجدینو ۲ بیرو دالمان د ساحلی بحری قواؤ دخوا دوی شوی او یوه بی و سرنجدیه. متحدینو د اوقیا نوس اطلس اود غربی نیول شوو منطبقو به فضا کپتی ۶- الوتسکی دلاسه ور کپی. (ترانس اوشن)

برلین: هغه روسی عسکر چه به «نوفوروسسک» کپتی پیاده شوی ده ور و سته تر شدیدی جگری دالمان د عسکرو دخوا محوه شوه. به شرقی برخه کپتی لاتراوسه جنگ جاری دی. د «کوبان» به جبهه کپتی دروسانو برله پسی حملی دالمان د قواؤ دخوا ناکامه شوی اود بر تلفات ور ورسول شوه. د شرق د محاذ به مرکز برخه کپتی دروس د قواؤ د توپخانه کویینونه لحای ته ورسیدل او دیر تاوان هم ور ور سیده. د شرق د محاذ به شمالی منطقه کپتی ورخ به آرامی تیره شوه. به «سلانو» کپتی دالمان او متحدینو د عسکر و تر میانخ سخته جگره جاری ده. (ترانس اوشن)

برلین: موسولینی چه د بادولبو د حکومت به لاس کپتی بندی و اوهره گری. متحدینو ته دهغه د تسلیمو او و بهر موجوده دالمان د پاراشوتی قواؤ دخوا آزاد شوی او اوس به برلین کپتی دی. (ترانس اوشن) الجزیره: د سنبله ۲۰ پر ون دمتجدینو به او و نسکو الوتسکو د (بنواپنو) او (نایل) دمواصلاتو پر خطوطو اود «سلانو» به رقبه کپتی دالمان د قواؤ پر لحایو بهیاری کپی اود دالمان یوه دپری لاری خرابی کپی د سنبله ۱۸ شیه دمتجدینو به او و نسکو الوتسکو پر «کولتو» او «اولتا» بهیاری و کوه. به هغه شیه دمتجدینو او تسکی د شرق وسطی د هوائی مرکز و خغه یا سبدلی او دایطالیا به جنوب کپتی بی د «یوتازا» داوسپنی پر خطوطو بهیاری و کوه. پر ون او بیکاشیه دمتجدینو الوتسکو (ماری تسا) او «کالاتو» پر هوائی مرکز و چه به «رودز» کپتی دی بهیاری و کوه انگلیسی قواؤ د «تاراتو» پر بندر قبضه کپی اود «تاراتو» به شمال او شرق کپی وراندی روان دی اود دالمان دپاراشوتی قواؤ سره به تماس کپی دی. (ریوتر)

کورنی خبرونه

مراسم تدفین

کابل: د سروز ساعت ۱۰ در حالیکه والاحضرت اشرف صدر اعظم و والاحضرت غازی وزیر حریه و والاحضرت وزیر دربار و وزیر معارف و فرماندان قوای مرکز و اعضای کابینه به جنازه مرحومه خانم یناغلی محمد کریم خان برادر والاحضرت وزیر دربار و وصیه جلال ماب وزیر مالیه حضور داشتند از خانه شخصی شان بعد از ادای نماز جنازه به مسجد عیدگاه و از انجا به تیرمجان مدفون خاندان شاهی به تشریفات لازمه بردند بعد از دفن و ادای مراسم دینی والاحضرت اشرف صدر اعظم از مکارم و صفات عالی مرحومه اظهار رضامندی و به ضیاع آن اظهار اسف و بران دعا فرمودند و یناغلی وزیر مالیه جواباً از اینکه از توجه حکومت مملکت آرام و مرده و زنده احترام و رسیدگی میشود و از همدردی رجال دولت اظهار شکران و تسلیت می نمودند مراسم بعد از آنکه حضار بر مقبره اعلیحضرت نادر شاه شهید فاتحه خواندند به پایان رسید.

ورود نائب الحکومه به

جلال آباد

جلال آباد: وکیل نائب الحکومه مشرفی در حالیکه مامورین و معارف جلال آباد و سرخ رود و بگر حصص نائب الحکومگی حضور داشتند ساعت ۹ با آنها ملاقات و متعاقباً فرمان مبارک اعلیحضرت همایونی رافراشت و در راه پیشبرد امور همکاری اهالی را خواستند.

تفتیش امور مخبرات

غزنی: امور مخبرات غزنی از طرف هیئت وزارت پست و تلگراف و تلیفون تحت تفتیش گرفته شد. (باختر) نیو گینی کپتی دشمالی امریکه قواؤ ته چه غوینته بی دهلی» به برخه کپتی تر یوسین یورپو بهی درا نه تلفات ور سول. مسکو: د «نیزین» به جبهه کپتی د شوروی قواؤ د ۱۰ خغه تر ۱۲ کیلومتر و یوری و راندی تکگ کپی اوتر ۲۰ زیاتی آباد بخایونه بی دالمانیاو خغه بیرته به لاس راودی دی به یو کلی کپتی دگری به وخت کپتی دالمان ۴۰۰ کسه عسکر هلاک شوه او دالمان ۶ تویونه او ۲۷ ماشیندار اود جنگی مهماتو ۲ گدامونه دشوروی د قواؤ به لاس ورغلل به یوه بله خنده کپتی دشوروی عسکرو دالمان متقابله حمله رد کپی اود دالمان ۸ تانکونه او ۲۰۰ کسان ووژل شوه. (تاس) مسکو: د «روسلاول» به جبهه کپتی د شوروی عسکر ۶ خغه تر ۸ کیلومتر و یوری مخ به و راندی تلی او تر ۶۰ زیات کپی بی بیرته و نیول. دبریانسک به جبهه کپتی دشوروی قواؤ خلیبی تعرضی حملی ته دوام ور کپی

دشپی وستری خبرونه

برلین: د ارجنتاین خغه خبر رار سبدلی دی چه د موسولینی د آزادیدو به نسبت به هغه اول مملکت کپتی خلق خوشالی کوی. مسکو: لکه یو رایور چه وائی دشوروی قواؤ بر یانسک شاؤ خوا ته دومره نزدی شویدی چه به تو پوسره تی ولی. لندن: د تایمز اخبار د موسولینی د نجات به باب کپتی لیکي چه فرضاً که چیری به ریتیا سره موسولینی ته نجات ور کوه شوی وی خه اهمیت ناری لیکه چه هغه خیل اهمیت با تلی اود ایطالیا لویانو دخوا مخلوع شویدی. برلین: دالمان قولو مطبوعاتو د موسولینی نجات به غت حظه سره عنوان مقرر کپی اود هغه لاندی بی دخو شالینیا بصری کپی لکه د «الگمانیا ساینک» اخبار چه لیکي لکه هتر چه و بی و خیل صمیمی ملگری بی یوازی پری نیود. لندن: به «سلانو» کپتی د بره سخته جگره جاری ده او متحدین د «ناپلز» دوه میلی ته رسیدلی دی او لکه یو بل را یورچه وائی دمتجدینو قواؤ دایطالیا به جنوب کپتی «التو» را نیولی او «باری» ته رسیدلی دی.

اوپه لخبینو خنډو کپتی د ۴ خغه تر ۶ کیلومترو پوری مخ به و راندی تلی او تر ۴۰ زیات کپی بی چه به هغو کپتی د «بلیر بریکا» داوسپنی دلاری استانسه چه هغه لحای دبریانسک د شرق به ۲۰ کیلومتري کپتی پروت دی هم شامله ده بیرته به لاس راوده. (تاس) مسکو: د سنبله به ۱۹ دشوروی عسکرو به «دونباس» کپتی د «ستالینو» دینار به جنوب غرب او غرب کپتی خپلی تمر ضی حملی ته دوام ور کپی او ۱۰۰ خغه تر ۳۰ کیلو مترو پوری مخ به و راندی تلی او تر ۵۰ زیاتی آبادی نقطی بی دالمانیاو خغه بیرته و نیولی دشوروی عسکرو یو یو لگی دالمان د قواؤ متقابلی حملی رد کپی او ۳۰ المانی تانکونه بی چه به هغه جمله کپتی ۱۰ «تیکر» دوله تانکونه هم شامل دی خراب کوه د محاذ به بله خنده کپتی دشوروی عسکرو سره ددی چه سخته جگره جاری وه پر مخ تکگ کپی او ۱۵۰۰ کسه المانی عسکر اومصنبدار ووژلی اود دالمان ۱۴ تانکونه او ۴۵ تویونه او ۸۶ ماشیندار او ۹۰ لاری موتران بی خراب کوه ۹۰ تانک او ۲۴ تویونه او ۱۴۲ ماشیندار او ۱۳ لوکوموتیفونه او ۶۰۰ واگونونه او د جنگی محصولاتو گدامونه او ۲۵۰ کسه بندیان هم دشوروی د قواؤ به لاس ورغلی دی. (تاس)

مجلس تر حیم

به نسبت فوت والده مرحومه ام البوم ۲۱ سنبله و فر د ۲۲ سنبله از ساعت ۸ الی ۱۲ در مسجد باغ علی مردان متصل جای شخصی اینجانب فاتحه گرفته میشود و فاتحه زنا نه در روزهای مذکور در منزل شخصی من از ۲ الی ۵ بجه منعقد است. محمد احسان فرماندان طیاره

جبهه دوم ومفهومیکه روسهازان در نظر دارند

چه چیز جبهه دوم را که افتتاح آن از طرف روسیه درست از شروع جنگ جر منی با کشور مذکور مطالبه میشود تشکیل میدهد یا به عبارت دوم جبهه دوم و میکه حکومت سویت بعد از آغاز جنگ با جرمنی همیشه افتتاح آن را تقاضا میکنند عبارت از چه خواهد بود؟ بطریق منظور مسکو موفقیت های حاصله در شمال افریقا یا اتالا ریاسلی و حتی خشکه بزرگ ایطالی و لو هر قدر در ذات خود مفید هم باشد بتفکی حکومت روسیه جای یک معاذ ثانوی حقیقی را بر علیه جرمنی (نه ایطالی) در خشکه بزرگ اروپا و در قاره مذکور هم در قسمت غربی آن گرفته نمیتواند چه طبیعی با عمل مذکور از فشار جرمنی در معاذ شرق با مجبور گردیدن دولت مذکور باینکه از شصت الی هشتاد دیویزیون از جمله دو صد دیویزیون مخصوص معاذ شرق خود را برای جنگ با متحدین در غرب پس بکشند تقابل بعمل خواهد آمد. بسا از روسهایی که رسمیت ندارند و جراید و روزنامه های ایشان این نظر به راه که موفقیت و کامیابی که برای متحدین در ظرف این سال در حوزة مد پترانه حاصل شده است به هیچوجه کدام آسودگی به آنها تامین ننموده است و اصحا اظهار نموده اند و هکذا متذکر میشوند که در معاذ شرق آنها بمثل همیشه تحت تضییق و فشار واقع میباشند و تا وقتیکه یک جبهه دوم حقیقی از طرف انگلیس ها و امریکاییها بدون فوت وقت و بدون معطلی دیگر گشاده نشود چنانس مغلوبیت طرف مقابل در مستقبل قریب مثل همیشه بعید الا امکان خواهد بود باز کر مراتب فوق معنی ومفهومیکه روسها از معاذ دوم میکبرند این است که در مقابل خصم با چنان یک معاذ وسیع و پهنای یک خط جبهه آن از ناروی تا فرانسه جنوبی پهن و ممتد شده باشد و با آن تعداد دیویزیونهای کر روسیه در معاذ شرق بکار انداخته است یعنی یکصد دیویزیون که عبارت از یکصد میلیون سر باز گردید باید متحدین داخل جنگ شوند آنها میکینند که روسها در یک معاذ دوهزار میلی ازدوسال باینطرف با مقاومت شجیعانه خود جنگیده و با چنین یک مقاومت امپراطوری برطانیه را در آسیا و افریقا نجات داده اند یعنی آنها در مقابل حفظ و نجات خود و متحدین خود به هیچ چیز ارزش و قیمت نداده اند و لهذا ایشان چنان فدویت و ایثاری از طرف برطانیه و اتازونی برای منفعت مشترکشان متوقع و منتظر هستند که فتوحاتی مانند پانتالاریا و وسیلی در قبالتوقع آنها چیز بسیار کوچکی محسوب میشود. ضربت های تند و سریع:

روسیها تقاضا دارند که ضربت های تند و سریع و بیکیه بمانه بزرگ و درست در ظرف امسال قبل از حلول زمستان بایند در قلب و بیکر جرمنی وارد آورده شود تا اینکه میعاد جنگ بصورت حتم کوتاه ساخته شده بتوانند بنابر این ایشان برخلاف ستراتژی و سوق الجیشی جنگ طولی المده متفقین خود انگلیس و امریکایی که ولودر ذات خود مفید و مناسب بوده ولی دم راستی و نجات فوری به آنها تامین نمیکند میباشند در روسیه یک مکتب فکری که از طرف

مقامات رسمی تأیید و تشویق ندارند وجود دارد که بیرون آن در افکار و نظریات خود درین بابت بقدری زیاده روی کرده اند که میکینند بریطانیای کبیر اگر شمال افریقا و اگر حوزة مد پترانه و اگر پانتالاریا و سایر جزائر کوچک را از وجود خصم پاک کرده اند و حتی اگر برای تجاوز بخشکه بزرگ ایطالی خود را آماده ساخته اند در همه اینها درین زمانیکه امپراطوری وسیع افریقا خود را مامون ساخته اند امپراطوری ایطالیارا نیز به آن افزودند و هکذا خود را از بابت متصرفات شرق وسطی و هندوستان مامون و بیغم ساخته و زمینه راجعت خود از برای حمله به جاپان در یک وقت مناسب در نتیجه کوتاه ساختن راه مد پترانه سهل تر و آسانتر گردانیده اند و آنگاه همه اینها در حالیکه بریطانیای کبیر را منتفع و متمتع ساخته است هیچگونه امدادی جهت تخفیف تضییق فشار مد پترانه از طرف مقابل نسبت به سویت اعمال میگردد بر روسیه ننموده است و خلاصه مطابق مفکور و دکترین این دوستان هیچ چیز دیگر جز کشادن یک جبهه ثانوی حقیقی در غرب درین وقت نازک و بحرانی بر روسیه مفید و نافع تمام نخواهد شد. سپهر روسها در حق متحدین:

روسیها در حق متحدین درست در ظرف دوسال کامل امداد بزرگ و معتدلی نموده که یکی از آن این است که موفقیت فعلی آنها را ممکن و امیرا طوری ایشان را نجات داد در حالیکه جرمنها هنوز هم یک قسمت بزرگ و وسیع کشور روسیه را در تصرف خود داشته و از پنجاه تا هفتاد میلیون روسهای اروپائی تا هنوز در تحت یوغ آنها باقی مانده است. هکذا بهترین و حاصل خیزترین قطعات روس اروپائی مثل اوکراین در دست خصم میباشد، قلت غذا و معدنیات و قلت قوای انسانی که حالا در همه حص روسیه اشغال ناشده محسوس گردیده همه باثر همین حوادث قیاسد تا وقتیکه حوزة های اوکراین، دون، دونس بزودی ممکنه دوباره فتح نشود سویت با وجود موفقیت های بزرگی که در مقابل جرمنی حاصل کنند باز هم دچار موانع خواهد بود.

در عملیات تعرضی تابستانی امسال قشون سرخ دارای تفوق و دست بالا بوده ضایعات و خسارات سنگین و شدیدی بطرف مقابل تحمیل کرده اند ولی معذ از زمین و اراضی زیادی را تا هنوز مسترد نکرده و فقط چندین میل اراضی را در اینجا و آنجا بدست آورده اند جنگ در روسیه از شمال تا جنوب که بالفعل یک معاذ بسیار مهم و حیاتی بشمار میرود جریان داشته و جرمنها در اینجا و آنجا اراضی از دست میدهند ولی بعد از جنگها و مقاومت های شدید و عنودانه طرز ستراتژی و سوق الجیشی هر دو طرف عبارت ازین است که باید سنگین ترین و متمرکزترین ضربات و در یک ساحه محدود در خلال این تابستان در معاذ شرق بطرف مقابل تحمیل شود تا اینکه آن حریفیکه بالاخر بصورت قطعی ضعیف میشو در حالت فرار و هزیمت در آورده شده در نتیجه مغلوب و از معنویات انداخته شود چه در آن صورت طبیعی برنده

مانچوریا

(۶)

اودهنه د پاسه جاپانی دهقانان پوهنزی چه ددوی گاونهای چینان دبر حاصل آخلی اودیر خرخوی اوهم به نسبت سره جاپانی دهقانان اوته دیر زیار کازی او به لبر حاصل قانع وی.

نوخکه نظر دغویاس نظریات اوته دجاپان مستعمره بی نقشی تر دیری اندازی تا کامه شولی نخکه چه دیر له هغو جاپانیانو نخکه چه به منچوریا کیتی اوسپتری هغه مهال چه د مخکو خاوندان هم شی ددی پر نخای چه د خیلو مخکو گر هغه پر خیلو غارو واخلی چینان اوته بی به بزرگی او دهقانی سره ورکوی.

استخراج او استقا ده دکیمیائی تجربی او میکرو سکوب به واسطه: دمنچوریا له خاوری نخکه استفاده او استخراج دجاپانیانو به نفع علم اصورت ورکاه شی لیکه چه هغه مسئله کیمیائی او میکرو سکوبی تجربی او کاروته رسبدلی ده. د ویرن به مرکزی لا بر اتوار (تجربه تون) کیتی دجاپانی سپین پوبنه پوهانو تولنی لیدلی شی چه به خاوره دکی شیبی بی به داسی دول ترزوری کیتی اوتدقیق لاندی نیولی وی ته پوهائی چه طلا امتحانوی او ددوی ددی به دیر زحمت سره امتحان باعث دادی چه دوی غواری به منچوریا کیتی دمنو، ناک او امریکائی آ او بخار ادنیا لونا بیوول اوروزل دود او رواج کری.

دیک جنگ طولانی که دامنه آن احیاناً به سه چهار سال دیگر کشیده شود برای روسها موزون و مناسب نمیشد. زیرا شدائد و فشار جنگ بر آنها خیلی زیاد است و از اینجاست که بگانه تقاضای ایشان را کشادن جبهه دوم حقیقی در این سال که در حدود هشتاد و بیویون عساکر جرمنی را از جبهه شرق کم خواهد کرد تشکیل میدهد. یک پیغام مسکو تاریخی ۲۱ - آگست این نکته را خیلی ها روشن نموده است. پیغام مذکور مشعر است که از شروع جنگ تا حال در هیچ وقت و آن ضرورت کشادن جبهه دوم از طرف متحدین در اروپا و شروع عملیات نظامی بزرگ از طرف آنها که در نتیجه آن پنجاه تا شصت فرقه جرمنی از جبهه شرق کشیده خواهد شد، برای روسیه مثل حال محسوس نشده است. (باقیدارد)

فعل ته را اوستلی دی) موجود وی. حقیقتاً چه دهنه دانی اوغله دمنچو ریا یادشاه بللی شو نخکه چه دهنه غله به نسبت سره دمنچو ریا تولو کما نونو او نخنگونو ته دیر قیمت اوزیات اهمیت لری نخکه چه دهنه جنس غله یواخی ضمانت کولای شی چه دکومی محاصری به وخت کیتی جاپان همیشه د اوزی او قضی له خطر نخکه و ساتی یعنی به دغسی دول وختو کیتی دهنه جنس غله دجاپان دغذا کفایت کولای شی.

دمنچوریا دصادرا تو عمده او لویی برخی ته به عادی وختو کیتی دبا قلیو کیک او دبا قلیو غور تشکیل ورکوی. هغه شی چه به هغه لا بر اتور کیتی دیر به زره پوری او د تاشا وردی دادی چه پوهانو با قلی دکیمیائی عملیاتو له اجرا کولو نخکه لیری او له هغه به ورسته دلو پید او او ودی به حالت کیتی چه دکیمیائی عملیاتو به اغیزه صورت ورکری شوی دی د بیوونی اونداری دپاره ایبوول شوی دی. دهنه دیاسه به هغه لا بر اتور کیتی دهغو شیانو مکمل فهرست اوجدول لیده شی چه له دغی غلی نخکه جوریزی یا دهنه غله به کیتی استعما لپیزی. مثلا به هغه فهرست او جدول کیتی لیکلی شوی دی: داموتر چه وینی له با قلیو نخکه جور شوی دی یا داتنی چه گوری. یو وخت با قلیو او به همدی دول دادسلد غوریا دافند یاد او تل ویتامین بی با داخود رنگ قلم اونور نورشیان تول له با قلیو نخکه جور شوی دی.

دهغه دیاسه به دی احتیاط سره نه چه یو وخت دجگری ببیندلو به سبب له امریکایی نخکه جاپان ته دینبی راورول ودریزی دجاپان پوهانو به منچوریا کیتی دینبی دکرلو مسئله تر مطالعی لاندی نیولی اودا یو آانه کارته دی نخکه چه به دنیا کیتی هغه نخایونه دینبی دکرلو و رگنل کپیزی چه له خطه ۳۷ درجی عرض نخکه لاندی واقع وی اوسر له دی اوس چه گورو به ملیونو پوند پنبه له منچوریا نخکه چه به دیر در چه له هغه خط عرض نخکه پاس واقع دی حاصلوی سره له دی چه دهنی پنبی تخم بی هم اصلا له امریکایی نخکه راوریدی.

نو که جاپان د پنبی کره نی ته لکه چه بیانی به هغسی اندازه به منچو ریا اوشمالی چین او به نورو نخایو کیتی ترفی ورکری دیوونس پنبی راورولوته به له امریکایی نخکه لره شی.

به مغلی پسا نو کیتی دمرینو پسا نو وری - زر غو تول: جاپان خیلی عمده وری له آسترلیبا نخکه آخلی مگر یوه ورخ به راشی چه له دی خصوصاً به له آسترلیبا نخکی مستغنی شی د همدی دیاره ده چه نوموری حکومت خیال کریدی هغومره وری چه ورته اردی له مغلی پسا نو نخکی تر لاسه کری. دیو لو وورد اخیره ده: ددی دیاسه چه هغه دول پسا نه به کافی اندازه به منچوریا کیتی وجود نه لری دهغه دول پسا نو وری هم چندان پنبی نه دی. دادی چه هغه لا بر اتور دگونگ چونگ د فارم به همکاری سره به هغی مسئله کیتی به کارلاس پوری کریدی. له جملی دهغو اقداماتو نخکه چه به دی موضوع کیتی شوی دی دفرا نسوی مرینوی پسا نو واردول اودهنه تر بیه ده.

خرگندونی

در بنیاد شرکت له خوا اعلان

به ۲۵ دمبران ۱۳۲۲ کیتی در بنیاد شرکت عمومی مجلس به مزار شریف کیتی منعقد کپیزی. تولو مشترکینو ته خبرور کووچه به دهنه تا کالی شوی وقت کیتی پخیله حاضر شی یا خیل اصولی و لیل دهنه مجلس ته را ولپیزی به دهنه مجلس کیتی دالاندینی مواد فیصله کپیزی. ۱- دمدبری دهشت تا کل. ۲- داساسنامی دجینی مواد و تعدیل او تیر ورکول. ۳- دشرکت به راتلو نسکو چارو کیتی فکر کول. هر خوک چه پخیله یائی وکیل یدی مجلس کیتی حاضر شی وروسته تر فیصلی بی اعتراض نه اوریدل کپیزی. ۱/۳ (۲۷۹)

قبول طلبه بمکتب

مدیریت مکاتب منطقه بلدیة کابل از ۱۵ سنبله به بعد برای پذیرفتن طلبه بمکاتب مربوطه حاضر است اشخاصیکه خواهش داشته باشند بمکاتب مربوطه مراجعه فرمایند. ۱/۱ (۲۷۷)

سلیمان خان و محمد اکبر خان رسانیدن مساله ضروری و آبادی تعمیر جدید نمایندگی شرکت صا بر را در غور بند تحت ۲۰ مواد جدا گانه قرارداد کرده اند. مرجع قرار داد تا ۱۰ روز ریاست شرکت صابر. ۳/۳ (۲۷۳)

یک نفر تجو بلد را با سو ادو بکنفر زیر دست آن که ضمانت اصولی داده بتو اندضر ورت داریم، مرجع مفاهمه مد سربت کورس موزیکت واقع با بر شاه. ۱/۱ (۲۷۸)

آقا محمدخان مقدار چهار صد خروار چوب تر میوه دار را قرار داد نموده است مرجع مناقصه ماموریت اجرائیه ریاست اوراق ۱-۱ (۲۶۹)

یک تمداد گو سفندهای جاری قطعی و بادغیسی درجه اعلی وارد گردیده که به قیمت مناسب به پول نقد برای فروش حاضر است مرجع فروش مدیریت اجرائیه ریاست مسالخ ۱-۱ (۲۷۴)

مدیریت اوازم ریاست لوازمات بیک تعداد خیمه ساتری و غیره تجهیزات عسکری ضرورت دارد مرجع مفاهمه شعبه البسه مدیریت لوازم وزارت حربیه. ۱/۱ (۲۸۰)

خان ۱۶۲ گذر فر ملی ها که عمارات متعدد برق و چاه آب دارد فروخته میشود مرجع عبد القدر سر کتاب تفشیش ریاست بلدیة. ۱/۱ (۲۸۱)

دهنه راز پسنه نی وری لری مگر به هغه وطن کیتی نه شی اوسبدلی او هر خه مغلی پسنه دیر سخت سر اوطاقتی دی، دهغه نخای له تند او یخو بادو اوسر و نخه خیل نخایونه تاوده ساتاو باندی بیه بلدی او دهنه دیاسه له یو فت و او وری نخکه دخیلو دخوراک و اینه را اوستلی شی مگر افسوس چه وری بی شی نه دی دهنه دی دیاره پوهانو خیلو کاروا و اقداماتو ته د وام ورکری او غوازی چه له مغلی پسا نو نخکه دمرینوی پسا نو وری واخلی.

به دبر بن کیتی دمنچوریا طبیعی منابعو به موزیم کیتی دری پسا نه لیدل کپیزی چه دحال به ژبه دمتذکره اقداماتو پیر کامیابی. شاهدی وائی: (نوریا)